
Apostelgjerningene på en halvtime  
Om du leser disse følgende avsnittene, vil du komme gjennom mye av 

det sentrale i Apostelgjerningene på omkring en halv time:  

• 1,6-12 

• 2,1-47 

• 6,8-8,3 

• 9,1-31 

• 10,1-48 

• 13,1-3 

• 15,1-35 

• 21,17-36 

• 28,16-30 

 

Fakta om Apostelgjerningene 
Apostelgjerningene er Lukasevangeliet, del 2, hvor samme forfatter 

fortsetter historien etter at Jesus har fart til Himmelen.  

Ifølge alminnelig og bredt anerkjent tradisjon er Lukasevangeliet og 

Apostelgjerningene skrevet av legen Lukas fra byen Antiokia, det første 

stedet de jesustroende ble kalt kristne. Han var en gresktalende hedning, 

altså ikke jødisk, og sannsynligvis lærd. Lukas var medarbeider og høyst 

sannsynlig reisefølge til Paulus og dermed øyenvitne til mye av bokens 

hendelser. Lukas var også den som var hos Paulus helt på slutten av livet 

(2. Tim 4,11). Boken er enestående som kilde til de første kristne, for det 

finnes ikke noe tilsvarende skrift som dekker den samme tiden på en 

helhetlig måte.  

Handlingen strekker seg fra Kristi Himmelfartsdag, antagelig i år 30, til 

Paulus’ fangenskap i Roma, omkring år 62.  

 

Nøkkelord og stikkord i Apostelgjerningene 
Paulus. Medarbeidere. Misjon. Jøder. Hedninger. Evangeliet for alle. Den 

hellige ånd.   

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Apostelgjerningene skildrer den første kirkevirkeligheten, med blant 

annet de kjente ordene i kapittel 2: «De holdt seg trofast til apostlenes 

lære og fellesskapet, til brødsbrytelsen og bønnene. Hver og en ble grepet 

av ærefrykt, og mange under og tegn ble gjort av apostlene. Alle de 

troende holdt sammen og hadde alt felles. De solgte eiendommene sine 

og det de ellers eide, og delte ut til alle etter som hver enkelt trengte det. 

Hver dag holdt de trofast sammen på tempelplassen, og i hjemmene brøt 

de brødet og spiste sammen med oppriktig og hjertelig glede. De sang og 

lovpriste Gud og var godt likt av hele folket. Og hver dag la Herren til 

nye som lot seg frelse.» 

Hvordan kan en versjon av dette se ut i vår tid?  

 

Det gamle testamente i Apostelgjerningene 
GT ligger under alt i Apostelgjerningene. Kampene i boken dreier seg i 

stor grad om å vise at de gamle skriftene peker på Jesus. Mange av talene 

i boken, enten det er Stefanus, Peter, Filip eller Paulus som holder dem, 

sikter på å vise nettopp dette, og Paulus sin misjonsstrategi dreier seg om 

å først oppsøke jødene på alle steder han kommer, for å vise at Jesus er 

Messias – oppsummert i Filips spørsmål til den etiopiske hoffmannen i 

8,30: «Forstår du det du leser?» Så kan Filip gå inn og tolke gamle avsnitt 

fra GT i lys av Jesus for bibellesere.  

 

Ord å ta med  
«Det er i ham vi lever, beveger oss og er til.» 

(17,28) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apostelgjerningene er tema for gudstjenesten søndag 16. april.  
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Det Nye Testamente 

Apostelgjerningene 
Boken oppsummert 
Disposisjonene for boken kommer i åttende vers i første kapittel: «Dere 

skal få kraft når Den hellige ånd kommer over dere, og dere skal være 

mine vitner i Jerusalem og hele Judea, i Samaria og helt til jordens ende.» 

Dette kan sees på som en nøkkel til fortellingen i boken og spredningen 

av evangeliet om Jesus, fra Jerusalem, ut av jødedommens rammeverk, og 

mot verdens ender, men også til verdens sentrum, Roma.  

Fortellergrepet til forfatteren Lukas er enkelt: Paulus. Saulus/Paulus blir 

hovedpersonene og den som mer enn noen andre virkeliggjør 

disposisjonen fra 1,8, fra Jerusalem til Roma, drevet av Guds ånd. 

Gjennom skildringen av Paulus sin dramatiske vei til tro, og iver etter å 

ta den kristne troen til hedningene, ofte via jødene som var spredt rundt 

i verden, vises samtidig utviklingen i kirkens første generasjon. Paulus 

blir den røde tråden, selv om andre personer og hendelser også skildres, 

blant annet gjennom å fortelle om de første martyrene. 

Bokens tittel er egentlig misvisende. Av de opprinnelige tolv disiplene, er 

det bare Peter, og litt Johannes, som får spalteplass. Resten dreier seg om 

Paulus, som riktignok opplever et sterkt apostelkall og har en 

selvbevissthet som apostel.  

I kapittel femten finner kirkehistoriens viktigste møte sted, som fører til 

at kristentroen ikke bare forblir en gren av jødedommen, men blir en tro 

for alle folkeslag og mennesker.   

Apostelgjerningene er fortellingen om hvordan evangeliet ble 

allemannseie. 


